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by býval Kohout tak chytrý a v Bre'r Badger
A Cemtíntud Story In fíetum by "Fanm"—No VI

dost chladno Následkem dlouho

trvající zimy mnozí farmeři mají
nouzi o krmení Seno není skoro$f OD NAŠICH PŘÁTEL posledním dopise napsal že to pro

Novotnýho není tento byl by 15

ani k dostání a za to které j pla
Z LKW1STOWN Montana dne mek v hotelu Europan důkladně

110 dubna 1912 — Ctěná redakce! Kohouta vypeskoval a mu vyna- -

tí se al $18 za tunu Korná je zde

za 70 centů buši a též jest ji zde
Již delší dobu nebylo z našt-h- dal a na svou pohrůžku za přispě těžko dostat neb následkem Ion

kraje zprávy ve Vašem listé pro- - ní nerozlučného kolegy p Kohou- - ské neúrody málokdo ji má na

prodej a kdo ji konečně má takto konám jako dopisovatel a jed- - ta obnos zpět dostal z kterého

iiatel listů Vašieh svoji povinnost tento zprostředkovatel tři dollary ani neví co za ni chtít Též tak
když v zájrnu odbéraU-l- a čtená- - obdržel jako komišné Jmenova se to má i se semennou kornou

neb loňská kprna rozhodně se ne

dollarů oželel a nikam nejezdil
Soudíme že jeden podobný zlo-

duch nemůže uškodit celku Jako

zlý okršlek nenakazí jednoho pev-

ného charakterního jedince tak i

tento případ neuškodí Čechům

Na zdar I

Ipmác Čížek jednatel

Z HUMriIliHY Nebr 2G dub-n- a

1912 — Ctěná redakce! Dne

jsem v Ilumphrey a čekám na

vlak mám tudíž několik minut

Času ku psJíní Od posledního do-

pisu navštívil jsiern České osady
severo-z-ň pádně od tlrand Island

Nebr kde se už vše pěkně zelená

V Ord jsem našel několik kraja

hodí k sázení neb jest špatné klí

řů "Pokroku" í jiných různých ný Dejiuek vůbec nezabral a ihned

českých listů následující zkuSenost odjel My jame po vyřízení věcí

adélím — bohužel pro nás Cechy tak hladkém mřli za to že se to

zda v Lewistovvnu a okolí vůbec v nebudť více opakovat pominuli

čivosti takže ze sta klasů vybra
ných pouze polovic roste Kdo má

tudíž starou kornu k sázení pro
Montaně a i v celých Spoj Stá- - jhiim to mlčením a na věc se více

te'h nemilou která žádnému pří- - nemynklo Tato výntraha nebyla dává ji až za $150 buši a to mu
aluHníku nňroda našeho radost ne- - vSak nie platná Kohoutovi kte sí člověk ještě brát napořád

knbu tak jak leží Naše městězpůsobí Před nějakým časem se rý v započatém díl pokračoval
v Icvvistownu usadil jistý p Jo dále jak jsme byli smutnou sku-Koho-

ut

který před tím nějakou leností zprnveni V pátek 19
čko Purwell dosti pi-kn- pokraču

nů kteří se nerozpakovali říci pra je v přítomné dobo se staví dve

obchodní budovy a hotel jest sko
dobu pracoval u p lr Strotďa dubna nřiiel do LewÍKtowm: kra

fr

Íory I ve cót otm Jr oMe ih }

J)¥ I DBlHUl put our

vdu o těch kteří volili pro místní
ro již postaven takže zde nynzá poved prodeje lihovin — budeť
budou tři hotely Dále zde staví

Ord zase jeden rok bez hostinců

a jak někteří praví zavinili to Če

si kleli m mysli ze oihiou mni

pěknou residenci p Václav Čech

neb se hodlá odehniti do města

na odpočinek Dále zde začal ob-

chod se smíšeným zbožím p Josef

jan jménem Fr Novotný z Osh-kos- h

Wis na tohoto vykutálené-
ho p Kohouta ač již s nedůvěrou

neučinil přece ihned kroky proti
Kohoutovi ftel a prohlédl sobě

pozemky u Koy promluvil s Če-

chy zde a v okolí usazenými a s

těmi kteří přijeli za homesteady
a z toho všeho seznal s kým má

prominentního a na slovo vzatého

a upřímného Čecha který g ocho-

tou když může a je o to žádán

každému buď poradí aneb po pří-jpad-

i pomůže Juwnovariý pan
Strouf je majitelem veliké pšenič-

né renčc ve Standťord Tento p

Jos Kohout m vydával za bývalé-
ho hospodářského ťiíedníka v Če-

chách a na Moravě s vyššími ško

Upší obchod kterým se teď zabý

vnjí Než bude dosti farmerů kte
Hulínský h p Kd Sandersem Pan

ří bydlí blíže Ord n- -ž Purwell již
Hulínský jest zde dosti dobře

lo Ord nepojedou leč když budou
znám mezi svými krajany a jestmuset Mezi jinými městy navštíco jedrint vratu se lo Lewrn- - hoden aby ho krajané eo nejvícelami k čemuž i připojoval ž byl vil jsr-- též Kavemia kde jsemtownu v pondělí dne 22 dubna
podporovali jakož i p Sandersc

shledal vše pří starém až na to žetéž důstojníkem v e a k rakouské

armádě a ovřwm hlásil se ku kaž Pan Aut Adámek hodlá od nás
a přesvědčil se že obavy jt-h- ne-

byly zbytečné Došel tudíž ve pari Fiala nehul rozměřit nť
ó nejdříve odebrat za svým bra

kolik akrů na loty jichž má hodstředu ráno 28 po osmé hodině do trem V Adámkem do Humphreyně v novém tomto přídavku užhotelu European k j Kohoutovi NVbr Přeji mu aby se mu tnm
lobiV vedlo den neradi jej od

řekl mu do očí pravdu ěírn vlast
né je a bera ohled na paní byt tud ztrácím- - Naše měntcČko jest

v přítomné době suché následkem
nou jež jej Žádala by neděla

hluk h prvým vyhověl její prosbě nového zákona naloonikum do

rozprodáno Pan Alois Veselý ob-

choduje nyní v automobilech a

minulý !dcn prodal jich pět Če-

ši kolem ííavenna joii zámožní a

mají i rý riiději automobily než

koně když jedou do města —

Dne odpoledne dorazil jsem do

Lindsay a ježto prší nechce se

mi mnoho do práce Navštívil

The man wbo succeeds abovc his
rívals i: thu ono who is constantly

'

atriving to pleasc hia customera
Evcry day for nearly sixty years

Vyzval tudíž Kohouta by mu do
r bod 30 min zaopatřil oněch 13

šel totiž lajsnys 10 dubna a ne-

otevřou až v máji Mokří zvítězí
dollarů které na něm vyloudil 17 hlasy a tak bud zase o žíz

dému jako upřímný Čch s

času jdoucí a cele' jeho cho-

vání nasvědčovalo e mánie sku-

tečné co činit krajanem opravdu
vzdělání majícím lu činy tímto

inteligentem konané které tu

před nějakou dobou na veřejnost

provalily a jichž oběťmi atali
důvěřiví krajané následkem nezna-

lostí zákona dornovínářského z růz-

ných států mí poučily o ničemno-et- i

a podlosti tohoto p Jo Kohou-

ta s pestrým peřím — neb se z ně-

ho vyklubal takový kohout m:

kterým slepičky poctivé potravu
i hledající nechtějí mít nic spo-

lečného Sotva že ( ohnil ve stá-

tu Montaně a přežil yU- - jednu neb
dvi zimy snad počal psáti různé

články poučné o hospodaření na
farmách v naicm státu do českých

nivé náležité postaráno Pisatel

těchto řádků dlel minulý týden v

podvodným svým jednáním že

bude do té doby čekat na poítě
V udaný čas dostavil se Kohout

we have tned to better

Tho auccess of thia auperb bottled
beer unmistakably proves that ths

jnem rnezi jinvmi tez pana V rza
Ord kdež se nešel mnoha kraja Mlale Novotnyho si ani nevšimnul ny a též s p Julius Nehřivýin od

la kU-r- hí stěžuje že po celou

zimu jest nastydlý a že mu není

dobře Poradil jsem mu aby uží-

val Trinerovo Léčivé Jfořké Ví

vybrav své dopisy došlé odešel Arcadia Neb který si předplatil
na fVsko-Americk- í- Venkov" aTrpělivost Novotnýho šla tak da-

leko že ještě jednou a to v 9 hod

public appreciates a Malt and Hop brew of High Qualky
Every sparkling drop of Pecrless is refreshing and
possesses great tonic powers Order a casc delivered
your home today Drewed Aged and Bottled only at lha
home plant

ravil mi že se mu jak náleží
že jest čím dále tím zábavnéj- -

50 min došel ke Kohoutovi n do
no neb myslím m j"st dobré pro-

ti všem neduhům — Musím se

též zmínili o pohledu na údolí řek
tazem eo je s penězi a tu jej po zí a poučný jk pro dospělé tak i

W C Hevden Mgr Omaha Neb _ _ „slední odkázal že obnos vrátí
a potoků zde na západě Není di

ro mládež Totéž 'inávám í já z

dna srdce a tvrdím že neměl byjen aby čekal až na dobu pozděj phoiBnDoui82i Auia a 2344 John litina íJrewin2 to
CAHI ILIRTM DISTRIBUTOR 7I So I Sir "

fbnnn BllOol 4J4 Aula A 2620 LnCrOUC Wl
Oi p Ihttt 1'ttrliu cartoont You will want lh tnlirt rr

ší kdy peníz obdrží Novotný na
vu že naše řeky Platte a Missou-r- i

byly tak rozbouřeny a vystou
scházeti v žádné č"ské domácno-

sti a obzvláště ne na farmě nebjeho sliby víw
'
nedal neb histo

pily 7 obvyklých svých mezí když
i každý potůček zde jeví patrné

časopisů v Americe Ovm není
nam dosud známo obmezil-l- i se

'pouvc na listy páně Uetinyerovy v

Čhicttíru vycházející aneb zneužil
í jiných českých časopisů zde v

Soustátí vyeházejWrh jeu tolik

rie byla zrovna taková jako u

Dfjmka fteknuv mu by násled

ky přičet! sám sobě vzdálil se t

podotknutím že uclnt naň udání
K jiiIsh

pr'Javnč hovřzílio dobytks
F V W KIÍiMAN

(riKlitvai-
-

vepřovhii dohytkA

jest v něm obsaeno hojně užiteč-

ných pokynů pro nás farrnery do

si předplatí na rok $110 ob-

drží mimo "Venkov" za $]X se

men takže ho časopis vlastně nic

nestojí a zajistí si zajímavou a

známky že voda z rěho vystoupi-
la z břehů a zůstavila trosky se-

braných mostů plotů a pod lec-

kdes v poli a to tak daleko že by
'J Nejsa znaly andieké řečí a dojsme doslechli že poslal i něco do

Čech a to snad Národní Politice' Bliss & VelIman komissionáři v dobytkuzvěděv se že jeden úředník v po si člověk nikdy ncpcmyslil že byzemkové úřadovně ovládá němči- -
která ale věc neuverejnila I'roě
není nám známo Snad v redakci poučnou četbu na celý rok

John Šibni
voda z nepatrných potůčků a ří- -

fi v 1 r w ♦ i
celí hz tam uoKiiiiia wciinv triseznali Undenci a vliv tí-cht-

zpráv vypočítaných na důvěřivost Loup řeky vystoupily z břehů a tu

Cechů aneb učinili tak z důvodu

Mínm IřOtl l?tiu zkuieiidiiKt v obelnidii tomto Za r4vnont ručímu d

bude vdv dána v tójmu zoMIntelo dobytka a nikdy v zájmu Ja
tek PoidoHÍííme každému KpraVHdllvř a ručíme íe krajané oMrží u1 vywil
cenu tržní Xjí den panujíc! dl Jakontl dobytka Zvlíitul p#irnot venulu-i- n

o dofitzin krajanu Wni
V V Wellmaii jeiit Cech a proto obraťte go na nřh') t pl ri tu d1 vírou

BLISS & WELLMAN
(

Iloom 254 New Kucliange VMg Union Stoek Vards Ho Omaha Nbi

nní divu když se pod St Paul

spojily v jednu že v celém okolímebyly-- h by ony články pro rakou

KAŽDÁ ULICE V OMAZE

mi ívůj podíl na důkazu co ne

mocni na ledviny hledajínatropily hrozných Mnohénké zákony závadné Po případě
'oudíme že byl pisatel těchto ouky a pole jsou ještě dnes pod

ř i t y t
vodou a někde pokryty pískemzprav uorre známou osoonosu s

Tov?Hf í pošramocenou a vůbec
liokní tikál Chttbé lni viny t
Tiáicní molovými útraianiif

nu v níž se vyzná nežádal prý
žádného Čecha o přispění Leč

není tomu tak Právě tam zabí-

rala jedna paní nfo slečna poze-

mek a ta byla tak laskavá a pře-

ložila částečně tuto choulostivou

záležitost pro [ Kohouta první-

mu úředníku Následovala chví-

le cikání pro Novotnýho načež

úředník vyhledal s ním tlumoč-

níka a to v osobě pana John P
Sehrnita pokladníka First Nati-

onal Bank of Lewistown následo-

vala procházka těchto pánů k

advokáta a po vyslech-

nutí jich byl ihned p Kohout zat- -

zvýší Šesti palců až dvou stop —

Ty budou navždy zkaženy neb v Cle-řl-
upoliihlivý Kk jro ledviny 1

úsku tom (quick sand) neroste

nic uodge jsem take nasel vse

ři stalém Pan Yunk se dopo

MUe)a v B in (luleko pohlizeti
vejte co Oiiuiáané oliioruAujf
KaJili ulice v mnt má vó jíí-pd-

Zdo j-- t zku4 Dot muíe
Dovolte ar Maricu I'ullÍDg
21"8 So 15 ul vám to povt

sud zabývá prodejem strojů vše- -

10 druhu a mimo to vede pěkný

Každá Rodina
uplatí za domov aloupoA jednou

Platíte lí 7a iv5j domov proHtft-doictvl- tobolo upolku uplatila
ta nřj POUZE JEDXOU a joat víí Jctliže atálo rentu jte platíte
r:t domov každých nfkolik let a ten přece zAnt&va mujetkem domárf-b-

pkuH

DEJTE 81 TUTO OTÁZKU:

Platím ra avfij vlantuí domov aneb za dom&clbo paoaf
Zdali za )olt!(lnřjňího navitivte naíi úřadovnu a my vím

naíi aysitvriiatickou metbodu jak vluitt oiti domov

+
?
?
?
?
?
?
?
?

avuj bcwtine ran llorak si li
Ob praví: "přtd nflolik lty trpílboval že obchod je dobrý a dou

i jto uuicniiiii iijiu zaučen privouu-
-

fá žt? bude ještě lepší
Čin šerifem a odveden do proza-

tímní vazby v okresním domě by

neznepokojoval slepice pilně hra „i í sUr lf M ' ""y
— —

l'au ti í'4j rac ioa]lou2en i jíním zpQbew KdvŽ litem

jak to dělávali v Evropě af do-rjí- al užívatl lan'i Kidnr-- pilin zdá
li r neb zlé jak to přijde V Clark-'- ° + trmpoty mé trnuly Byl knbající Může teď svým ranním

kokrhánírn budit slípky blíe o- -
8 rsdoNtl vám pomfižemti

T OMAHA LOAN & DUILDINQ A8SOCIATION I
9 - JL l_l i_ tm — % a ti Í

mn jMíia mimo přátele salooníky (t''°(tř''n' " ÍM"n B''inil veřeJné Pr- -

ulunení doporuřujíti tento Od té
a jekarmka pana kozu navstívd

dhby vm Q

tez bratrance h Koeiho mistra laB' Kidney pili iroily M&iete
l 1 ti : _ n!

Bevero-iiipdu-
m run iy a uuukc unce

kresního domu Dalo by se o pod-

vodném řemesle Kohoutově víc

Pát nechci však napínat trpěli-

vost páně redaktorovu sni čtená nifvuiK&rnu it {KMIHY 11 jneill uaiw j)uuivuu intnu aoiveueeni
O W IK)MIS předaeda

W U ADAltt tajumnik a pokladník
J T HKLOKliV výp tajemníkřů myslím že toto stačí pro vý

á Aktiva: 1500000000 Záloha: 112000000
strahu všem Cechům v budoucno-

sti by se podobných dravých ope

prodej u viefh obchodníka Cena
SOp Foeter—Milburn Co lluřalo New
York jediní oprávaénl jednatelé pro
Hpojené Btáty
Nezapomeňte na jméno — Doanory

— a neberte jiných

který svého času působil v řidi-telst-

bývalé zkrachované" zálož-m-y

Sv Václavské Jeho články a

'úvahy se neminuly svého cíle by-ly- f

psány promyšlené vypočítavě
s tou nejlepší rafinovaností a bu-

dily obdiv dnes ovšem a již ví

kde a od koho byly tyto vědomo-

sti za tak krátkou dobu p J Ko-

houtem čerpány Jelikož v dopi-

sech a v článcích uveřejňovaných
udával že není žádný agent vstou-

pili s ním krajané v dopisování s

úspěchem se ovsem ale setkal j n u

těch našinců kteří zákon domoví-tiářsk- ý

vůbec neznali dříve ho ne-

metli aneb teprve když již bylo

pozdě a zaslali obnos žádaný p J
Kohoutem na rejristiati homfstea-d- o

Tak pod touto předatírlu za-

slal p Kohoutovi jistý p Dejmek
ne St Paul žádaných $18 pod sli-kr- a

že on Kohout mu dá regi-

strovat na jeho a synovo jméno vy-

hlédnuté pozemky Když ale pan

Dejmek po nějakém řae do

přijel ku skutečnému
zabrání přihlásiv iw v

úřadovně i služba kona-

jícího úřadiJka optal jej jou-l- i

ony čtvrtky na jejich jména za- -

nešeny a kd nalézají Poa
tavil m oíem úřadující tia1 tito

a podal mu patřicii' objaanéiú' h
to j nnu2no!ttl a i ikioiein dumo--1

vinářnkým tfpHpiutné by it'k lo

řenců varovali Ilťdalctor bude

iVtnou — mát 6

de-- r z nichž jsou dvě učitelkami
na obwnýeh školách a ty ostatní

navštěvují jeStó školu Pravil mi

že mí mu ved dobře což mu od

srdce přeji V hostincích je tam
vt při starém pou7 p Emil

Tom 44 vyprodal pp Vlasákovi a

Deckerovi Tví jsem hy po ván p

f ( lil ' tlt I tlil aiat

' Prostředek k samostatnosti

mít i asi dosti práce s tímto dopi-

sem Jen tolik ještě podotýkám
ž právě včera dne 29 dubna

obdržel jeden šťastný napálený

krajan jménem Litimdcý na po-

hrožení Kohoutovi že mu přitíží

UPOZORNĚNÍ

Poptávky a závazky na aokol
akou výpravu d sházejí firint1'oo-- n tn bych ho Jistě na

vitívil v létě rodinou což jsem f]rolAf
Si Sovík z viech koníic

soj inlze zpt t a zase jen ph-spění-

nerozlučného kollegy u- -

vězněného které mu byly vypla

ceny u aijvokua ovem ne úpl-

ně obdmlf mNto 20 snad jen 15

mu slíbil a hodlám též splnit ArOIMl w v cnra poitu

iiapoUnly ji„ ti též rozloučil !1'roto lll'0orůujeme krajany abj

panem Odvárkou Mariím kterýi Přihlásili co nejdHve a iabj
mi pravil h jisté do Evropy pojřli

l Johr n'1"1 n lodi nebol

jVd a l-- Um hodlá omij rokft jMvim l wt bude

ftlrM a jen v případu i hy ho B' li ktrr tm pai
to tam orarirlo při-- l prý dřív ívilti ílr p( mi'- - Zailet

jn
via-ttnit- tvoji frmu lilabi byt rololka neživili na bl&bobytu tk l

b 'ho jítirbo ipolnéBoati Naopak pruprita liivíentva
ikWH na blahobytu rolníka To t hd& popliti

My mamo nejvitát vjlbír fařinalkrb pnmk4 Mima pl 235

ooO akrá ůruAui pod letí-- ! v Nřbraica Kanta fuloralo Mitbó

ttab Hkai'b#wn Manitoba Alberta a Columbia ZvliMai

poiirant VfBují-iii-
a kanadkému poieuiku v ikrrlb Mkarba A!

l r' a Itniib t ulumbla K41 tUtapra pfltouial aaíétA m v itritmli
a j# ďibla bnim a a urmlafml fUtmi Kanady Krvjaaé

i'"'" "t d4iínu aa bit ebritil a bjti jistí fa jim m dj)m p i
dlm#

Mim bký vylMr majrtků v Omaba a umli pni
mm iui a (jxdooail a ibtaráim# íj r ii nt

iruk úia lovké 131 W iíiiam ul kaldý taJrr il T 4 pl b ni

lUIij Imtiknili plita ík V h imjUfkv k

iďdlarů tisrpět Iittnnký pracoval
totii a Kohoutem it pana Strou fa
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